robusta, orientada pelo compromisso com a vida, a dignidade humana e a promoção de uma saúde 

pública de qualidade, acessível e equânime, conforme os valores constitucionais e as diretrizes 

da política nacional de saúde. 

4. ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor total estimado de R$ 500.065,72 (Quinhentos Mil, Sessenta e Cinco Reais e Setenta 

e Dois Centavos) está com base no levantamento de mercado realizado no site SIGTAP – Sistema 

de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS. 

4.2. Estimou-se o preço da contratação, com vistas à formalização do presente credenciamento e